
گروه فرهنگ و هنر - ناصر فیض، 
نشست تخصصی شعر و ادب فارسی در 
ایران و جهان با عنوان »جام جهان بین« که 
در ســرای اهل قلم به مناسبت روز شعر 
و ادب فارســی و به همت موسسه خانه 
کتاب و ادبیات ایران و همکاری انجمن 
علمی نقد ادبی ایران، برگزار شد، با بیان 
این که تفکر و دیدگاه ایرانی به ســیطره 
زبان فارســی محدود نمی شــود، گفت: 
ایران یکی از بزرگ ترین امپراطوری های 
جهان بوده و نماینده اصلی شرق است و 
به این عنوان در جهان شــناخته می شود. 
وقتی حرف فلاسفه جهان می آید، شرق 
چند نماینــده دارد و زبان این مفاهیم را 
انتقال می دهد. اندیشــه و سخن فلاسفه، 
ادیبان و حکیمان ایرانی همواره مهم بوده 

است.
این پژوهشگر ادبی، افزود: ما را در 
جهان با شــعر می شناســند و در ایران از 

شــعر به عنوان ثروت ملی یاد می شــود. 
غنای فرهنگ ما به خاطر شــعر فارســی 
اســت. غربی ها خیام را ترجمه می کنند، 
چون او نماینده اندیشــه و تفکر شرقی 
اســت. آن ها  خیام می خواننــد تا ببینند 
شــرقی ها چگونه می اندیشند و راجع  به 

انسان چگونه فکر می کنند.
فیض اضافه کرد: این روزها بحث 
عدالت خواهی اهمیت بیشتری پیدا کرده 
و مثلا از شــاعران کشــور ترکیه، ناظم 
حکمــت را به دلیل شــعرهایی که برای 

عدالت اجتماعی، آزادی و مفاهیم انسانی 
سروده، می شناســند، با اینکه شعرهای 
عاشــقانه او هم مخاطب زیــادی دارد، 

کمتر از آن حرف زده می شود.
این شــاعر ادامه داد: وقتی به شعر 
مولانــا نــگاه می کنیــم، پژوهش ها در 

حوزه اندیشــه اســت نه تغزل عاشقانه. 
شعر شــاعران ایرانی مثل مولانا، سعدی 
و حافظ نگاه انســانی به عشق دارد و به 
دلیل آنکه ذات انســان بــه خیر و نیکی 
گرایــش دارد، فرهیختــگان مخاطــب 

شاعران فارسی زبان هستند.
فیــض با اشــاره به این کــه  زبان 
یکــی از ویژگی هــای چندگانه  شــعر 
فارســی اســت، اضافه کرد: ما در منطقه 
کشورهایی داریم که با اندکی اختلاف و 
تفاوت به زبان فارسی سخن می گویند و 
کشــورهای زیادی زیر چتر زبان فارسی 
قرار می گیرند و با شــعر فارسی ارتباط 
برقرار می کنند، این موضوع بر مسئولیت 

ما می افزاید.
وی اظهار داشــت: ما امروز وظیفه 
ســنگینی داریم و باید بیش از پیش برای 
شناخت اندیشه فارسی تلاش کنیم. چند 
سال پیش رضا سیدحسینی مجموعه ای 
از شعر شــاعران معاصر را جمع آوری و 
در ترکیه منتشــر کرد و با استقبال بی نظیر 
همراه شــد و این بیانگر ظرفیت های آثار 
ماســت. غربی ها به واسطه مستشرقین 
خود تلاش می کنند که ما را بشناســند و 
بیــش از آنکه ما به ســمت آن ها  برویم، 

آن ها  به سمت ما آمده اند.
این نویســنده و شــاعر ادامه داد: 
نهادهای متفاوتی در ایران، آثار فارســی 
را به زبآن ها ی مختلف ترجمه می کنند و 
در کشورهای مختلف از این آثار استقبال 
می شود.  ما در فرهنگ و نوع زندگی مان 
نشانه های مختلفی داریم که بیانگر علاقه 
ما به ارزش های انسانی است و این چیزی 
نیست که از دید دیگران مخفی بماند. ما 
ایرانی ها غیــر از ملیت، از طریق مفاهیم 
دینــی نیز توجه ویــژه ای به ارزش های 
انســانی داریم؛ چــون در دیــن تاکید 
می شود که راســتگو باشیم، کردار نیک، 
پندار نیک و کردار نیک داشته باشیم. در 

دین ما اسلام هم تاکید شده که هر حرکتی 
می کنید، نیت آن خیر باشد.فیض درباره 
پویایی زبان فارســی گفت: اگر بخواهیم 
به تاریخ و گنجینه های ارزشمندمان نگاه 
کنیم، می توانیم بگوییم فردوســی ۱۰۰۰ 
ســال پیش شــعرهایی حماسی سروده 
اســت و امروز خیلی از این کشورهایی 
که ادعای ادبیات دارند، عمر کشورشان 
به ۵۰۰ سال هم نمی رسد. زبان فارسی به 
قدری قدرتمند اســت که بعد از این همه 
ســال هنوز دچار مشکل نشده است. ما 
حدود ۷۰۰ سال پیش سعدی را داریم که 
اگر امروز آثار او را بخوانیم فکر می کنیم 
که داریم با یــک نفر صحبت می کنیم و 
بایــد گفت که او زبان را به قدری ســاده 
کرده که واقعا شــکل زبان گفتاری است 

اما به شعر.
این طنزپردار، با اشاره به مشکلاتی 
کــه در حوزه فرهنگ وجود دارد، اضافه 
کرد: شــاید این روزهــا انگیزه برای کار 
فرهنگی کم باشد، اما باید تلاش کنیم که 
خارجی ها زبان فارســی را بیشتر ببینند، 
نــه اینکه بیایند و آن را کشــف  کنند. ما 
باید قدر داشــته هایمان را بدانیم و از آن 
استفاده کنیم. برای مثال مقبره حافظ باید 
به یک مکان مرجع برای حافظ شناســی 
تبدیل شــود و مثل مقبره مولانا هر اثری 
که درباره حافظ وجود دارد در آنجا یافت 

شود.
فردوسی ملت های چند پارچه 

را کنار هم نشانده است
رئیــس انجمن نقد ادبــی ایران، با 
بیان این که ســیمرغ گونگی شــاهنامه 
اســت که به داد ملتش می رســد، گفت: 

امروز فارســی زبانان در سه کشور ایران،  
افغانســتان و تاجیکستان متمرکز هستند 
و صد البته مــا نمی توانیم، تاجیک های 
ازبکستان، قرقیزستان، چین و برخی دیگر 
از نقاط دنیا را فراموش کنیم. مردمان این 
کشورها ملیت هایی جداگانه ای دارند که 
بــه یک فرهنگ یگانه تعلــق دارد که از 
نزدیک ســه هزار ســال پیش تا به امروز 

آن ها  را در کنار هم نشانده است.
ابراهیــم خدایار، با اشــاره به دین 
اسلام به عنوان یک حلقه و پایگاه استوار 
میان کشــورها، اضافه کــرد: ما باید یک 
شناســه  مهم و ویژه هم برای این ملت ها 
در نظر بگیریم که توانســته در درازنای 

تاریخ پیداش شــان به فرهنگ آن ها رنگ 
و بوی ویژه ای بدهد.

وی افزود: مرزهــای جغرافیایی، 
ملت های چندپارچه ای درســت کرده و 
به ظاهر این ملت آریایی تبار را از هم جدا 
کرده اســت، اما فرهنگی پشت این ملت 
است که همچون یک مغناطیس پرکشش 
آن ها  را به هم پیوند داده است. در این بین 
نقش فردوســی بیشتر از شخصیت های 
جهانی ادب فارســی در کنار هم نشاندن 
ایــن ملت های چند پارچه بارز و پررنگ  

است.
خدایار با اشــاره به نقش فردوسی 
در یکپارچگی فارسی زبانان گفت: هرجا 

این ملت چندپارچه تنها مانده، به ســراغ 
شاهنامه آمده است و به ظرفیت های پیوند 
دهنده این تاریخ اســطوره ای و حماسی 
تکیه داده اســت. گویی فارسی زبانان به 
ســرزمین بی مرزی که دانای توس یعنی 
فردوسی بزرگ با استناد بر تاریخ شفاهی 
و مکتــوب این ملت ســاخته و پرداخته 
کرده، آمده اند و در این ســرزمین اقامت 
گزیدند. این خاصیت اسطوره هاســت 
که با نوشــونده اند و پی در پی خودشان 
را می ســازند و در گردنه های سختی که 
بــرای ملت ها رخ می دهد به داد فرهنگ 
خودشــان می رســند و آن ها  را از زوال 

حتمی نجات می دهند.

9فرهنگ و هنر
در نشست جام جهان بین مطرح شد ؛

گــروه فرهنگ و هنر - رمان بیمار 
خاموش از مجموعه رمان های روز دنیای 
نشر سنگ و نوشــته الکس مایکلیدیس 
اســت. این رمان یک اثر روانشناختی و 
تریلر اســت که یکــی از پرفروش های 
نیویورک تایمز در سال ۲۰۱۹ بوده است.

خلاصه کتاب :
داســتان بیمار خاموش درباره زنی 
هنرمند است که به خاطر بیماری روانی، 

همسرش را می کشد. 
آلیسیا برنســون نقاش در یک روز 
گرم تابستانی، همسرش گابریل، عکاس 
مد و فشــن را در خانه با سیم به صندلی 
می بنــدد و با اســلحه چندبار به ســر و 
صورت او شــلیک می کند. ماموران او را 
در حالی پیدا می کنند که با لباسی سفید و 
حالتی بهت زده بالای سر جنازه ایستاده، 
چاقویی کنار پایش افتاده و رگ دســت 

خودش را هم زده است.
آلیســیا دســتگیر و به بیمارستان 
فرســتاده می شــود. در بازجویی هــای 

پلیس، آلیســیا هیچ حرفی نمی زند. او تا 
انتهای داستان خاموش می ماند و سکوت 
او داســتان را از یک تراژدی معمولی به 
چیــزی فراتر، به یــک راز و معما تبدیل 

می کند.
در بیمار خاموش نویســنده روی 
بخشــی از روان انسانی انگشت گذاشته 
اســت که احساسات بیان نشده اش را در 
آن مدفون می کند. احساساتی که به قول 
فروید هیچ وقت از بین نمی روند. فقط به 
شکل زنده مدفون می شوند و یک روز به 

شیوه ای زشت تر سر برمی آورند.
داســتان بیمــار خامــوش در پنج 
بخش و از زبان تئو، روان درمانگر دادگاه 
و آلیســیا، البته دفتر خاطرات او، روایت 
می شود و هر چه پیش می رود خواننده را 
بیشتر درگیر پیچیدگی های خود می کند.

خوانــدن بیمار خاموش را به 
چه کسانی پیشنهاد می کنیم

علاقه منــدان به رمان هــای تریلر، 
معمایی و جنایی حتما این داستان رازآلود 

را بخوانند.

گروه فرهنگ و هنر - ســه جایزه 
اول، چهــار جایزه دوم، دو جایزه ســوم 
و ۱۱ دیپلم افتخار ســهم اعضای مراکز 
فرهنگی هنــری کانون پــرورش فکری 
کودکان و نوجوانان از ششمین نمایشگاه 
بین المللی نقاشــی کودکان آسیایی سال 

۲۰۲۰ شد.
از میان ۴۳۹ اثر ارســال شــده از ۷ 
کشور جهان »پرنیان خسروآبادی« عضو 
۱۲ ســاله از کانون اســفراین در استان 
خراســان شمالی، »روشــنا غلام زاده« ۷ 
ســاله از کانون بهبهان استان خوزستان 
و »محیــا وجدانی« ۱۱ ســاله از کانون 
شهرســتان خوی در اســتان آذربایجان 
غربــی جایزه اول این مســابقه را از آن 

خود کردند.

هم چنین »عسل نعیم« کودک ۷ ساله 
از کانون اهواز اســتان خوزستان، »زهرا 
عسگری« ۱۲ ساله از کانون مشکین شهر 
اردبیل، »ثمین حســین پور« ۱۲ ســاله از 
کانون ماکو در اســتان آذربایجان غربی و 
»کیارش صمیمی تبار« عضو ۹ ساله مرکز 
شماره ۳ کانون کرمانشاه موفق به دریافت 
جایزه دوم ششمین نمایشگاه بین المللی 
نقاشی کودکان آســیایی که سال ۲۰۲۰ 

شدند.
در همیــن حال »فربــد جعفری« 
۱۰ ســاله از کرمانشــاه و »وانیا شمسی« 
۹ ســاله از رفسنجان در استان کرمان نیز 
 جایزه ســوم این رویــداد را از آن خود 

کردند.
بر همین اســاس »یسنا عمادی« و 

»مهــراوه نجفی« هر دو ۷ ســاله از مرکز 
کانــون شیرین ســو در اســتان همدان، 
»آنیتــا میــراولاد« ۱۰ ســاله از مرکز ۲۱ 
تهران، »آیدین بداق« ۷ ســاله از خرم آباد 
لرســتان، »یگانه قایم مقامی« ۱۳ ســاله 
و »یکتــا قایم مقامــی« ۱۱ هر دو از مرکز 
ســمیرم اصفهان، »امیرحسین حسن لو« 
عضو ۷ ساله مرکز شــماره یک زنجان، 
»سارینا سهیلی« ۱۰ ساله از مرکز مجتمع 
کرمانشاه، »فاطمه تیمورپور« ۱۰ ساله از 
تبریز اســتان آذربایجان شرقی و »محمد 
غفاری« ۹ ســاله از مرکز نمین و »مهدی 
نوعی« ۱۰ ســاله از مرکــز رضی هر دو 
در اســتان اردبیل موفق به دریافت دیپلم 
 افتخــار از ایــن مســابقه ی بین المللی 

شدند.

کانون پرورش فکــری کودکان و 
نوجوانان با ارســال۲۰ اثر در ششــمین 
نمایشــگاه بین المللی نقاشــی کودکان 
آسیایی که ســال ۲۰۲۰ شرکت کرد که 
تمامــی این آثار جایزه یــا دیپلم افتخار 

گرفت.
در عیــن حــال فیلــم کوتاهی از 
صحبت های اعضــای منتخب به همراه 
آثارشان نیز که از سوی روابط عمومی و 
امور بین الملل کانون تهیه و تدوین شده 
بود در آیین پایانی ششــمین نمایشــگاه 
بین المللی نقاشــی کودکان آســیایی در 

سال ۲۰۲۰ به نمایش گذاشته شد.
نمایشــگاه  یــادآوری می شــود 
بین المللی نقاشی کودکان آسیایی ۲۰۲۰ 

در کشور چین برگزار شد.

گروه فرهنگ و هنر -رمان شکلات 
تلخ نوشــته ی نویســنده ی معاصر هما 
پوراصفهانی است. شکلات تلخ که  ادامه 
کتاب سیگار شکلاتی او است، راز زندگی 

اردلان فانی را بر ملا می کند.
درباره ی کتاب : 

هما پوراصفهانی کتاب شــکلات 
تلخ را در ادامه ی رمان دیگرش، ســیگار 
شکلاتی نوشته اســت. دو نفر برای پیدا 
کردن سردســته ی یک باند مواد مخدر به 
صورت مخفیانه به  باند او نفوذ می کنند تا 
سردسته را پیدا کنند و هویتش را فاش کنند. 
در کتاب ســیگار شکلاتی با شخصیتی به 
نام اردلان فانی آشنا می شویم که در انتهای 
کتاب کشته می شــود. در کتاب شکلات 
تلخ مشخص می شود که او زنده است و با 
هویت جعلی در باند دیگری رخنه کرده و 
در صدد بر اندازی آن باند است. در جریان 
یکــی از ماموریت هایش هویت او برای 
دختری به نام فریال لو می رود و او مامور 
کشتن این دختر می شود. اما به جای کشتن 

او تصمیم دیگری می گیرد.
هما پور اصفهانی در شکلات تلخ، 
اوج هنرش را در شــخصیت پردازی های 

قوی داستان، نشان داده است. 
کتاب شــکلات تلــخ را به چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم
اگر سیگار شکلاتی را خوانده اید و 
دوست داشــتید، بدون شک از مطالعه ی 
شکلات تلخ لذت می برید. خواندن کتاب 
شــکلات تلخ برای طرفداران رمان های 

ماجراجویانه نیز جذاب است.
جملاتی از کتاب شکلات تلخ

ســرم را نزدیک تر بــردم و از زاویه 
کنار به انگشت های کشیده اش نگاه کردم. 
خیلی هم بد نشــده بود ولــی هنوز باید 
ســوهان می خورد. سرم را عقب کشیدم 
و باز ماســک را روی بینی ام گذاشــتم. با 

صدای پر از نازش گفت:
ــ فریال هنوز با سعیدی؟

دلم می خواســت بگویم به تو هیچ 
ربطی ندارد. حیف که نمی خواستم خودم 

را پیش همه خراب کنم. 

»بیمار 
خاموش«

»شکلات 
تلخ«
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یک آلبوم جدید عاشقانه به سبک نئوکلاسیک
گروه فرهنگ و هنر - رضا رحمانی از 
نوازندگان و آهنگسازان موسیقی کشورمان 
در تازه ترین فعالیت موسیقایی خود آلبومی 
جدید در سبک نئوکلاسیک با نام »۲۰۱۹۷« 
منتشــر کرد.آلبوم »۲۰۱۹۷« عنوان یکی از 
تازه ترین آلبوم های منتشر شده در کشورمان 
است که با آهنگســازی و نوازندگی رضا 
رحمانی در دســترس مخاطبان قرار گرفته 
اســت. »الهام«، »تکرار تو«، »دورتر از من«، 
»عبور«، »پل«، »همسفر خیال«، »تا بی نهایت 
زیر صفر« و »آرام آبی« قطعاتی هستند که در 

این آلبوم گنجانده شده اند.
در توضیحات تکمیلی این آلبوم آمده 
اســت: »آلبوم ۲۰۱۹۷ جدیدترین اثر رضا 
رحمانی آهنگســاز و تنظیم کننده ایرانی 
است که در سال ۹۹ در سبک نئوکلاسیک 
و نیو ایج تهیه و منتشــر شــده است. رنگ 
آمیزی و هارمونی قطعات وی، به گونه ای 
است که فضایی اتمسفریک و عاشقانه را در 
ذهن تداعی می کند. به بهانه تسهیل در انتقال 
حس آلبوم، ایجاد حال خوب در مخاطب 
و سهولت دسترسی به آثار، این آلبوم به دور 
از مسائل مادی، به صورت رایگان در اختیار 
مخاطبان قرار گرفته است. این آلبوم علاوه بر 

انتشار در ایران، در تمام فروشگاه های معتبر 
و آنلاین جهان نیز در دسترس علاقمندان 
قــرار گرفته اســت.«در توضیح پیشــینه 
فعالیت های رضا رحمانی نیز آمده اســت: 
»رضا رحمانی نیز از جمله هنرمندانی است 
که فعالیت خود را طی ســال های اخیر در 
عرصه آهنگسازی، نوازندگی و تنظیم انجام 
داده اســت. او به گفته خودش یک هنرمند 
مولتی اینسترومنتالیســت ایرانی است که 
نخستین آلبوم رسمی خود را با نام »۲۰۱۹۷« 
در سبک نئوکلاسیک / نیوایج با رنگ آمیزی 
آرام بخش و عاشقانه منتشر کرده است. وی 

به نوعی خودآموخته موســیقی است که از 
ســال ۶۹ نوازندگی و آهنگسازی را شروع 
کرده اســت. ساختار کلی برخی آثار وی به 
گونه ای اســت که حال و هوای موســیقی 
فیلم را در ذهن شــنونده تداعی می کند. او 
در حوزه نوازندگی بر سازهای پیانو، گیتار 
اســپانیش، گیتار الکتریک، گیتار باس، تار 
و سه تار نیز تســلط دارد.« آلبوم موسیقی 
»۲۰۱۹۷« بــه آهنگســازی و تنظیم رضا 
رحمانی با مجوز شماره ۱۳۹۸-۲۷۰۱ دفتر 
موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 

دسترس مخاطبان قرار گرفته است.

گروه فرهنگ و هنر - مجسمه ســاز 
مصــری وقتی دید کــه غیرمتخصصان به 
جان مجســمه ابوالهول افتاده و روز به روز 
غمگین ترش می کنند خودش دست به کار 
شــد تا ابوالهول مصری، دوباره سرپا شده و 

لبخند بزند.
آدم حنین مجســمه ســاز معروف 
مصری اســت که به خاطــر ترمیم ماهرانه 
مجسمه باستانی ابوالهول و نجات این سازه 
مهم و تاریخی از فرسایش و نابودی شناخته 

شده است.
دکتر زاهی حواس ـ باستان شناس و 
مدیرکل اهرام جیزه مصر ـ درباره آدم حنین 
و تلاشش برای ترمیم ابوالهول می گوید: در 
آن ســال ها موضوعی را به  آدم حنین گفتم 
که ســبب خنده اش شــد. به او گفتم وقتی 
به دیدن مجســمه ابوالهول رفتم و دیدم که 
قســمتی از شانه سمت راستش را از دست 
داده، احســاس کردم که این مجسمه دارد 
گریه می کند اما پس از اینکه ترمیمش کردید 
و من باز به دیدنش رفتم احساس می کردم 

که ابوالهول دارد می خندد!
گفته شده مجسمه عظیم ابوالهول۲۵۵۰ 
ســال قبل از میلاد یا به عبارتی ۴۵۷۰ سال 

پیش در عهد خفرع فرعون مصری، ساخته 
شده است. این مجسمه ۲۰ متر ارتفاع و ۷۳ 
متر طول دارد و بر روی صخره ای یکپارچه 
ساخته شده است. این سازه به سبب عوامل 
طبیعی همواره در معرض فرسایش بوده و 
نگهداری از آن نیاز به دقت و توجه مستمر 

دارد.
ترمیم آن با مصالح مختلف از حدود 

سه هزار سال پیش شروع شده است.
چیزی شــبیه به ریش به این مجسمه 
اضافه شده بوده که بعدها از آن جدا شده بود. 
قسمتی از این تکه جدا شده در سال ۱۸۱۷ در 
حفاری ها پیدا شده و اکنون در موزه انگلیس 

نگهداری می شود.
در قرن بیستم مجسمه ابوالهول چندین 
بار با استفاده از سیمان ترمیم شد اما در سال 
۱۹۸۸ قســمتی از شانه راست این مجسمه 
سقوط کرده و نگرانی ها بابت سقوط کامل 

شانه راست مجسمه افزایش یافت.
در آن زمان فاروق حسنی، وزیر امور 
فرهنگی وقت مصر متوجه شد که ترمیم یک 
مجسمه تاریخی با سیمان کاری بیهوده بوده 

و مشکل ابوالهول را بزرگتر کرده است.
در این هنگام وزیر امور فرهنگی مصر 

با دوست و همکار قدیمش آدم حنین تماس 
گرفته و از این مجسمه ساز خواست تا برای 

ترمیم مجسمه ابوالهول چاره ای بیندیشد.
آدم حنین در ابتدا این درخواســت را 
رد کرد زیرا او معتقد بود این یک کار بسیار 
مهم است و شخصی چون او لایق در دست 

گرفتن چنین پروژه ی مهمی نیست.
فاروق حسنی از حنین می خواهد تا به 
محل رفته و عملیات ترمیم گروه های قبلی را 
مشاهده کند. وقتی حنین آن خرابکاری هارا 
بر روی مجسمه می بیند بسیار متاسف شده و 
مسببانش را مورد سرزنش قرار می دهد. آدم 
حنین تصمیم می گیرد که مجسمه ابولهول 

را نجات داده و حیاتی تازه به آن ببخشد.
آدم حنین در سال ۱۹۲۹ در قاهره و در 
خانواده ای که حرفه شان ساخت جواهرات 

بود به دنیا آمد.
او در هشت ســالگی در گردشی که 
مدرســه برای بچه ها تــدارک دیده بود به 
موزه آثار باستانی مصر رفت. مجسمه های 
فرعون های مصری توجهش را جلب کرد 
و او را بســیار تحت تاثیر قرار داد. آدم حنین 
پس از آن مجسمه گلی رامسس دوم فرعون 
مصری را ســاخته و به پدرش که یک نقره 

ساز بود هدیه داد.
حنیــن در ســال ۱۹۳۵ از آکادمــی 
هنرهای زیبای قاهره فارغ التحصیل شــد. 
او بیشتر در مجسمه هایش هنرهای قدیمی 
مصر را مورد توجه قرار داده است. او در سال 
۱۹۷۱ برای پیوســتن به نمایشگاه هنرهای 
معاصر مصربــه پاریس رفته و به مدت ۲۵ 

سال در آن جا اقامت داشت.
هنرمند مصری در آن جا مشاهده کرد 
که چگونه تمدن قدیم مصری و فرعونی بر 
دکور، صحنه و سینمای فرانسه و روسیه و 

حتی هالیوود تاثیر گذاشته است.
آدم حنیــن هنرمنــد مصــری که به 
نقاشــی هایش روی پاپیروس، ســاخت 
مجســمه هایش و نیز تلاشش برای ترمیم 
مجســمه ابوالهول میان مصری ها معروف 

است، در ماه مارس گذشته از دنیا رفت.
خانــه آدم حنین که در روســتایی در 
نزدیکی جیزه قرار دارد در ســال ۲۰۱۴ به 
مــوزه تبدیل شــد. در این بنای ســه طبقه 
مجسمه ها و نقاشی های این هنرمند مصری 

به نمایش گذاشته شده است.

مجسمه سازی که »ابوالهول« را خنداند!

۹ جایزه و ۱۱ دیپلم افتخار سهم کودکان ایرانی از رویداد نقاشی کودکان آسیایی

مرزهــای جغرافیایی، ملت های چندپارچه ای درســت کــرده و به ظاهر 
این ملت آریایی تبار را از هم جدا کرده اســت، اما فرهنگی پشــت این ملت 
اســت که همچــون یک مغناطیس پرکشــش آن ها  را به هــم پیوند داده 
اســت. در این بین نقش فردوســی بیشتر از شــخصیت های جهانی ادب 
فارســی در کنار هم نشاندن این ملت های چند پارچه بارز و پررنگ  است.

پژوهشگر و نویسنده ادبیات فارسی با بیان این که در ایران از شعر به عنوان ثروت ملی یاد می شود، 
گفت: جهان، ایران را با شعر می شناسد.

جهان، ایران را با شعر 
می شناسد
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